
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области 
от 05.04.2017 № 174-ПП «О внесении изменений в порядок предоставления 
заявителем в образовательную организацию документов, необходимых для 
подтверждения права на бесплатное питание, истребования соответствующих 
документов образовательной организацией в органах, предоставляющих 
государственные или муниципальные услуги, иных государственных органах, 
органах местного самоуправления либо подведомственных государственным 
органам или органам местного самоуправления организациях», админист-
рация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 05.02.2015 № 103 «Об утверждении порядка предоставления 
питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 
ЗАТО г.Североморск»: 

1.1. В Приложении к постановлению:  
1.1.1. Подпункт «а» пункта 3.2.2 части 3.2 раздела 3 изложить  

в редакции: 
«а) для обучающихся, в семьях которых среднедушевой доход за 

предшествующий обращению квартал ниже величины прожиточного 
минимума в расчете на душу населения в Мурманской области, 
установленного в соответствии с законодательством Мурманской области 
и действующего на момент обращения - документ, подтверждающий 
назначение государственной социальной помощи, выданный органом 
социальной защиты населения;…». 

          от 24.04.2017 г.                                                                     № 632 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  
от 05.02.2015 № 103 «Об утверждении порядка 
предоставления питания обучающимся 
муниципальных общеобразовательных 

организаций ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.1.2. Часть 3.5 раздела 3 изложить в редакции: 
«3.5. Документы, указанные в пункте 3.2.2 настоящего Порядка, 

представляются не менее двух раз в учебный год и не реже одного раза  
в полугодие. Документы не подлежат возврату Заявителю. 

Документы, указанные в пункте 3.3.2 настоящего Порядка, представ-
ляются один раз в течение учебного года одновременно с подачей заявления, 
за исключением документов, указанных в подпункте «г». Документы  
не подлежат возврату Заявителю.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 
 


